

PRESSEINFORMATION

Hape Kerkeling und Barbara Schöneberger im Friedrichstadt-Palast Berlin: Keine Geburtstagsshow!

Berlin, 27. November 2014



Proben für die "Geburtstagsshow": Reminiszenzen an "Beatrix" und "Hurz", Hape Kerkeling spielt den Regisseur und die Männer der Ballettcompagnie am Palast haben (noch) gut lachen | Foto: ZDF / Oliver Vaccaro

Happy Birthday, Hape Kerkeling! Der Entertainer und Autor feiert am 9. Dezember seinen 50. Geburtstag. Das ZDF widmet ihm am Sonntag, 30. November, ab 22:00 Uhr "Keine Geburtstagsshow!". Mit dabei natürlich Hape Kerkeling, Horst Schlämmer, der lustige Glückshase, Hannilein, Barbara Schöneberger und Tänzer der Ballettcompagnie am Friedrichstadt-Palast. Der Palast wurde als passender Drehort der Geburtstagsshow vom ZDF in Beschlag genommen, denn Deutschlands größter Komiker passt nur auf die größte Theaterbühne der Welt.

Die Gala-Doku erzählt die aus dem Ruder laufenden Vorbereitungen für eine Geburtstagsshow à la "Das war sein Leben", die nie stattfinden wird. Hape Kerkeling spielt die Rollen dreier Protagonisten, die während der Proben zur Gala "bravourös" verhindern, dass es zu einer der üblichen Geburtstagsshows kommt, die viele andere Stars sich sehnlichst wünschen würden. Barbara Schöneberger spielt die immer mehr genervte Moderatorin der Geburtstagsshow, bis auch sie das Handtuch wirft.

Gero von Boehm arbeitete gemeinsam mit Autor Micky Beisenherz und Hape Kerkeling an der Idee und Umsetzung des Großprojektes. "Für mich als Regisseur war es die Erfüllung eines Traums, einmal auf der größten Theaterbühne der Welt zu arbeiten", so Gero von Boehm, der auch als Produzent fungierte. "Das inszenierte Chaos einer

PRESSEKONTAKT:

André Puchta Leiter Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Tel.: +49 30 - 2326 2201 Fax: +49 30 - 2326 2273 Mobil: +49 175 - 4319 092

E-Mail: puchta@palast-berlin.eu Web: www.palast-berlin.eu

Friedrichstadt-Palast Berlin Europe's Show Palace

Friedrichstraße 107 10117 Berlin-Mitte im Theaterviertel East End

Intendant/Geschäftsführer: Dr. Berndt Schmidt

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Kulturstaatssekretär Tim Renner



Eine Bühne des Landes Berlin



PRESSEINFORMATION

großen Show bedurfte eines Orts der völligen Perfektion. Abgedrehte Szenen abzudrehen und nebenbei noch ein paar Alphatiere im Mediengehege hochzunehmen ist das Sahnehäubchen auf dem Autorentörtchen. Ich freue mich auf die Show, die keine ist", ergänzt Autor Micky Beisenherz.

"Die schönen, akkurat fliegenden "Beene" von Berlin trafen auf den theatralischen Regisseur, die penetrante Klatschjournalistin, den zwielichtigen Manager und eine Filmhorde außer Rand und Band. Das konnte nur gut werden", schwärmt Hape Kerkeling über die erneute Zusammenarbeit mit dem Palast.

"Wenn Hape Kerkeling und seine Alter Egos rufen, sind wir immer zu allen Schandtaten bereit. Wir freuen uns, dass wir mit all unserem Können dazu beitragen konnten, seine Geburtstagsgala gründlich an die Wand zu fahren", so Intendant Dr. Berndt Schmidt.

Die TV-Ausstrahlung erfolgt am kommenden Sonntag, 30. November 2014, ab 22:00 Uhr im ZDF sowie vorab am Samstag, 29. November 2014, ab 20:15 Uhr auf ZDFneo.

PRESSEKONTAKT:

André Puchta Leiter Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Tel.: +49 30 - 2326 2201 Fax: +49 30 - 2326 2273 Mobil: +49 175 - 4319 092

E-Mail: puchta@palast-berlin.eu Web: www.palast-berlin.eu

Friedrichstadt-Palast Berlin Europe's Show Palace

Friedrichstraße 107 10117 Berlin-Mitte im Theaterviertel East End

Intendant/Geschäftsführer: Dr. Berndt Schmidt

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Kulturstaatssekretär Tim Renner



Eine Bühne des Landes Berlin